



Kreissportbund Höxter e.V. · Moltkestraße 12 · 37671 Höxter

die Jugenden und J-Teams der Mitgliedsvereine des Kreissportbundes Höxter e.V.

Nachrichtlich: Präsidium, Geschäftsführung und Geschäftsstelle des Kreissportbundes, SSV

Einladung zum Jugendtag der Sportjugend im KSB

Sehr geehrte Damen und Herren,

liebe Engagierte,

hiermit laden wir herzlich zur Jugendversammlung 2025 der Sportjugend im Kreissportbund Höxter e.V. ein. Die Jugendversammlung findet am 17.06.2025 um 18:30 Uhr im Kletterzentrum Brakel, Lütkerlinde 12 statt. Vorab gibt es ab 17:30 Uhr die Möglichkeit zum kostenlosen Bouldern.

Tagesordnung für die Jugendversammlung:

- Begrüßung
- Parlamentarischer Teil
 - o Jahresrückblick der Sportjugend
 - Wahlen des neuen Jugendteams
- Ausblick und Ausklang

Nach dem parlamentarischen Teil gibt es bei Pizza und Getränken die Möglichkeit zum Netzwerken.

Anträge sind per E-Mail bis zum 01.06.2025 an folgende Adresse zu richten: sportjugend@ksb-hoexter.de.

Die Versammlung ist unabhängig von der Zahl der erschienenen Delegierten beschlussfähig.

Pro Verein ist eine Person stimmberechtigt. Berücksichtigt werden Vereine mit mindestens 10 Mitgliedern unter 27 Jahren (siehe §5 Absatz 4 der Jugendordnung).

Zur besseren Planung bitte um Anmeldung unter nachfolgendem Link: https://forms.office.com/e/x2bWivJJp6. Spontane Teilnahmen sind jedoch auch kein Problem!

Über ein zahlreiches Erscheinen würden wir uns freuen!

Mit sportlichen Grüßen

Euer Sportjugendteam

Kaja Schilcher Anna Ostermann Leonie Böker Taisa Knoll Max Heidemann

Kreissportbund Höxter e.V. Moltkestraße 12 37671 Höxter

Tel. 05271 921-902 Fax 05271 931-812

Sportjugend im Kreissportbund Höxter e.V. Tel. 05271 951-842

info@ksb-hoexter.de www.ksb-hoexter.de

Bankverbindung: Sparkasse Höxter

IBAN: DE23 4765 0130 0003 6055 08

BIC: WELADE3LXXX Steuernummer: 326/5913/1539 Öffnungszeiten

Mo. - Fr. 9 bis 14.30 Uhr sowie nach telefonischer Vereinbarung

Vereinsregister: VR 30462

